

DANSK VÆGTLØFTNINGS-FORBUNDS ÅRSMØDE 2023.

Sted: Bolbro Brugerhus, Stadionvej 50, 5200 Odense V
lørdag den 22. april 2023 kl. 10.00

DVF's formand Tina Facius bød velkommen og overlod det til de tilstedeværende bestyrelsesmedlemmer at præsentere sig selv. Tina håbede at forsamlingen ville få en god og konstruktiv dag sammen.

Tina fortalte at man fra bestyrelsen side havde ønsket at ryste posen og derfor havde lagt div. oplæg og gruppearbejde ind i dagen udover den officielle dagsorden.

A. Valg af dirigent.

Tina Facius tog fat på dagsordenen og gik derfor til første punkt der var valg af dirigent. Bestyrelsen foreslog Pia Melin Graasbøll som blev valgt uden modkandidater

Pia takkede for tilliden og lagde ud med at bekræfte at mødet var lovligt indkaldt – og materialet udsendt indenfor tidsfristerne stipuleret i DVF's love.

B. Valg af stemmeudvalg.

Pia spurgte om DVF Æresmedlemmerne Allan Carlsen og Erling Johansen ville påtage sig opgaven som stemmetæller. Begge accepterede og blev valgt uden modkandidat.

Pia konstaterede samtidig at der var 18 stemmeberettigede til stede.

C. Bestyrelsen aflægger beretning.

Pia forklarede at eftersom udvalgt iht. DVF's love, vedtaget på DVF's repræsentantskabsmøde 2022, nu er nedlagt er der i år kun en fælles beretning fra bestyrelsen og overlod ordet til DVF's formand Tina Facius.

Tina Facius startede med at præsentere den nye form af Årsmødet med power point og andre oplæg med tilhørende gruppearbejde. Hun håbede at de øvrige bestyrelsesmedlemmer ville byde ind, hvis der var behov for det.

Hun havde mange nedslagspunkter for årets begivenheder men startede med at glæde sig over den flotte indsats af Line Gude ved EM Senior, hvor Line skaffede den første medalje på kvindesiden nogensinde til vægtløftningsdanmark, via sin sølvmedalje i træk.

Tina var glad for DVF's deltagelse i DM Ugen 2022 via finalestævnet for hold. Det var en god mulighed for at få eksponeret vægtløftning til et stort publikum på en rigtig god måde. Det har dog været en stor udgift for DVF.

Tina fortalte om den omlægning af ansættelser der havde fundet sted i det forgangne år. Der var ansat en ny udviklingskonsulent, Mathias Lindhardt, og den tidligere udviklingskonsulent Frank Petersen havde fået nye opgaver som stævnekoordinator

Tina var glad for at det i 2022 var lykkedes at få opdateret og gennemført ny træner trin 1-uddannelse og at der allerede i år er planlagt endnu en omgang.

Tina roste den danske indsats ved NM for Ungdom og Junior 2022 og fortalte i samme ombæring at elitearbejdet nu var delt op i en politisk ansvarlig og en drifts-ansvarlig. Således havde Anders Bendix Nielsen påtaget sig opgaven at stå for det praktiske omkring elitesatsningen i DVF, mens at Michael Buth fremover vil påtage sig det politiske ansvar for området. Opdelingen har også medført at Anders er trådt ud af bestyrelsen for udelukkende at hellige sig den nye opgave.

Tina supplerede den udsendte skriftlige beretning ved at slå ned på et par fokusområder for DVF i 2022. Blandt andet har tilpasningen af arbejdsopgaver for forbundets ansatte været et stort omdrejningspunkt for bestyrelsen for at lønkrone kan udnyttes bedst muligt.

Træneruddannelse trin 1 var et andet punkt der har optaget bestyrelsen og Tina var glad for, at den nu var oppe at køre. Hun kunne også fortælle at der nu arbejdes videre med henblik på at kunne tilbyde en træner 2 uddannelse.

Efter sidste års vedtagelse af nye vedtægter for DVF er der ikke længere stående udvalg i DVF. Således er også dommerudvalget nedlagt, og der er igennem det sidste år lavet et arbejde for at skitsere regler og arbejdsgange for at området fremover gerne skal køre optimalt.

Tina fortalte at Rasmus Melin Graasbøll havde hjulpet bestyrelsen på at få optimeret forbundets budget- og økonomistyring. Rasmus har dog valgt ikke at stille op til bestyrelsen men vil stadig gerne være DVF behjælpelig med opgaven, hvilket Tina var taknemmelig for.

Der er brugt lang tid på at gennemgå DVF's organisation og arbejdsgange i det sidste år. Dette arbejde havde bl.a. mundet ud i et sæt nye eller reviderede ordensdokumenter. Tina gennemgik disse, og fortalte at de snarest vil blive lagt på DVF's hjemmeside, hvor man fremover forhåbentlig vil kunne finde svar på alle relevant spørgsmål til forbundets arbejde og regler.

Tina spurgte retorisk ud i forsamlingen; "hvad vil vi med vægtløftning?" Skal det være en sport for os "indviede" eller er vi også en sport der skal ud og præsentere os for andre. Hun fortalte i den anledning at bestyrelsen havde besluttet at bruge DM Senior 2022 i VK Kono som en målestok for fremtidige DM Senior stævner. Dette for at præsentere vores sport bedst muligt og give eliteløfterne det forum de fortjener.

Tina sluttede af med at fortælle at der det sidste år har der været mange og lange drøftelser om en fremtidig stævnestruktur der snarest vil blive præsenteret.

Bo Dokkedal (VK 49/DVF Æresmedlem) spurgte til hvad DM Ugen var?

Tina Facius forklarede at DM Ugen er et arrangement sat i søen af Danmarks Idrætsforbund (DIF) sammen med flere specialforbund om at samle afviklingen af danske mesterskaber i flere forskellige sportsgrene i en by i løbet af en uge - som et mini OL.

Allan Carlsen (DVF Æresmedlem) spurgte om det vil være muligt kun at deltage i stævnestyringsdelen af de kommende dommeruddannelser.

Tina Facius svarede ja.

David Havmand (IK 99) roste på IK 99's vegne det afviklede DM Hold 2022 i forbindelse med DM ugen. Han var dog ikke glad for hvis stævnet fast vil komme til at ligge i Aalborg (som i 2022). Dette vil være en stor udgift for klubber øst for Storebælt.

Tina Facius svarede at DM Ugen – og dermed DM Hold i vægtløftning - ligger i Ålborg for en 2-årig periode. DVF har haft denne problematik med i overvejelserne ved tilsagn om deltagelse og har således kun lovet at deltage i 2022 og 2023.

Beretningen blev herefter enstemmigt godkendt

D. Bestyrelsen aflægger regnskab for det senest afsluttede regnskabsår og fremlægger aktuel balance.

Tina Facius startede med at konstatere at der var behov for at lægge svesken på disken da regnskabet for 2022 ikke er et pænt et af slagsen. Hun forsvarede dog resultatet med at det skal ses som en investering i fremtiden, og flere af de udgifter der har været, vil være til nytte for DVF i årene fremover

Af de store udgifter nævnte Tina indkøb til DVF's Stævnepakke som skal bruges til hjælp til klubber der ønsker at afvikle stævner. Punktet er også en del af de aftalte strategispor DVF har indgået med DIF. I forlængelse heraf blev der også ansat en stævnekoordinator

Det har også kostet mange penge at omlægge medarbejderstaben. Således blev en ny udviklingskonsulent ansat for at få mere kontakt til DVF's klubber og udvikle det analytiske datamateriale for bedre at kunne servicere og udvikle klubberne. Dette betød en dobbeltansættelse på posten i årets sidste kvartal.

Også udviklingen af DVF's træneruddannelse har kostet mange penge, primært via en opdatering og udarbejdelse af nyt pensum på uddannelsen.

En anden stor post har været den seminarierække der, i samarbejde med DIF, er gennemført for bestyrelsen for at lægge rammerne for den fremtidige struktur og arbejdsgang i DVF. Tina fortalte, at hun som formand gennem året havde stået for at holde styr på alle spor og koordineret møder og andre aktiviteter ifm. DVF's organisationsudvikling.

Tina fortalte endelig at DM Hold finalen ifm. DM Ugen også havde været en stor post, men hun var som tidligere nævnt glad for den promovning vægtløftning her havde fået.

Tina sluttede af med at sige, at bestyrelsen kan stå på mål for alle de foretagne investeringer, men ville selvfølgelig have været glad, hvis det havde kunnet holde sig indenfor budgettet. Hun var overbevist om, at investeringerne vil give afkast de næste mange år - måske ikke kun i form af monetære indtægter, men måske også via flere medlemmer.

Allan Carlsen (DVF Æresmedlem) roste opsætningen af regnskabet som han fandt var meget overskueligt. Han var dog lidt ked af, at der ikke var et mere udspecificeret regnskab for Bredeudvalget.

Erling Johansen (DVF Æresmedlem) roste også det fremlagte regnskab men beklagede dog den store post under diverse i aktivitetsudvalgets regnskab. Han fandt at det gjorde det svært at gennemskue hvad beløbet var brugt til.

Tina tog på bestyrelsen vegne imod rosen og tog Erling Johansens bemærkning til efterretning ifm. fremtidige regnskabsaflæggelser

David Havmand (IK 99) problematiserede, at der ikke i budgettet for 2023 også fremgik en indtægtsdel på linje med regnskabet.

Rasmus Melin Graasbøll var enig og fortalte at der vil blive arbejdet på at gøre det mere gennemskueligt ved de fremtidige budgetfremlæggelser.

David Havmand (IK 99) spurgte også ind til om der ikke havde været en sponsorindtægt i 2022

Tina Facius svarede at der ikke var ydet monetær sponsorering men derimod gennem naturalier og fripladser på seminarer.

Regnskabet blev herefter enstemmig godtaget.

E. Planer for DVF præsenteres.

Michael Buth præsenterede planerne for Talent og elite.

Han fortalte, at han havde overtaget det politiske ansvar for området fra Anders Bendix Nielsen som fremover udelukkende vil varetage det driftsmæssige arbejde indenfor området. Han havde gennem meget frugtbare møder med Anders bygget videre på det arbejde der var i gang og han havde brugt megen energi på møder med DIF, Team Danmark og Anti Doping Danmark.

Han ønskede fremover at fokusere på hvad der skal til for at få skabt den råde tråd gennem talantarbejdet hvor talenterne kan se en afklaret vej ind i elitelivet. Han pointerede at vi ikke må tabe nogen undervejs. Vejen til landsholdene skal være synlige!

Han roste, at DVF's træneruddannelse igen er i gang, og fandt at det er et vigtigt skridt for at der sikres en god og kompetent udvikling af de nye unge løftere ude i foreningerne.

Endelig lagde Michael vægt på, at DVF og vægtløftning skal være mere synlige i den danske idrætsverden for at kunne tiltrække talenter fra andre idrætsgrene også.

Bo Dokkedal (VK 49 /DVF Æresmedlem) opfordrede til at det primært var på DVF's hjemmeside at de nye tiltag og erfaringer blev delt. Ikke på sociale medier.

Ronni Bærentsen (AK Jyden) påpegede, at der var behov for flere stævner til de unge løftere i vores klubber. Han opfordrede til at en større del af de frivillige ressourcer i DVF blev målrettet mod de unge talenter og så måske ikke servicere "Københavns pensionister" helt så meget.

David Havmand (IK 99) var enig med Ronni og opfordrede også til flere stævner. Konkret var han ked af at både de nationale såvel som de regionale de ungdom og juniormesterskaber var blevet lagt sammen til et stævne.

DVF Udviklingskonsulent Mathias Lindhardt fortalte at der i arbejdsgruppen vedr. nye stævnebestemmelser blev arbejdet mod en struktur der gerne skulle gøre det lettere afvikle mindre stævner for f.eks. ungdom og junior.

Erling Johansen (DVF Æresmedlem) spurgte til hvorfor DVF ikke er en del af Team Danmarks støtteordninger.

Roland Giessing (AK Viking) bakkede op om at adskille ungdom og junior stævner. Også han manglede flere stævner til ungdom og juniorløfterne. Roland luftede også en stærk utilfredshed med, at der ikke var blevet uddelt holdmedaljer ved de nyligt afholdte DM for Ungdom og Junior. Han fortalte at det havde været til stor ærgrelse og et hårdt slag for 12 unge løftere.

David Havmand (IK 99) var enig med Roland i at de manglende medaljer til hold ved DM Ungdom og Junior var en stor fejl.

David opfordrede til, at såfremt man fremover vil holde fast i at afvikle ungdom og juniormesterskaberne sammen så skal man kunne deltage i begge.

David roste AK Viking – som sædvanligt – og specielt AK Heros for et flot stykke elite og breddearbejde.

Anders Søby (DVF's bestyrelse) svarede Erling Johansen med, at det er svært at komme ind i under Team Danmarks vinger. Der er faste krav om internationale resultater vi desværre ikke kan leve op til og indtil da kigger Team Danmark ikke vores vej.

Michael Buth (DVF's bestyrelse) supplerede med, at da Line Gude fik medalje ved et senior EM blev hun interessant for Team Danmark. Hvis DVF skal være interessant, er det nødvendigt med flere medaljer til flere forskellige løftere ved internationale stævner.

Endelig fastslog Tina Facius at der fra bestyrelsens side et taget kontakt til Team Danmark for at gøre opmærksom på os selv og presse på for et samarbejde..

Erling Johansen (DVF Æresmedlem) mente at det var bestyrelsen i Team DK man skal have fat i – ikke de ansatte.

F. Bestyrelsen præsenterer budgetforslag.

Tina Facius startede med at rose Lærke B. Christensen med et kæmpe stykke arbejde i AK Heros som havde fået klubben til at vokse. Dette var Tina glad for selvom det så betød at hun ikke længere har tid til bestyrelsesarbejdet. Tina takkede Lærke for hendes indsats i DVF's bestyrelse.

Tina Fortalte at Rasmus Melin Graasbøll, sammen med DVF's forretningsfører Henrik S, Madsen, har lavet et stort stykke arbejde med at få lavet ny konteringsplan som det fremgår af det udsendte budget. Hun fortalte, at der i den nye bestyrelse var stor fokus på at finde frem til en mere gennemskuelig budgetstyring og sikre budgetopfølgning kvartalsvis på de forskellige ansvarsområder.

Hun fremlagde budgettet for 2023 der var sat til at gå i nul, hvilket også er et mål for fremtidige budgetter og regnskaber. En af forudsætningerne til dette er via den forhøjelse af kontingent for medlemskab af DVF som bestyrelsen har foreslået.

I budgettet er der budgetteret med et mindre formandshonorar i 2023 – og kun i 2023, grundet den store opgave at holde fast i alle trådene i omlægningen af arbejdsgangene i DVF's organisation. Det er ikke et mål for Tina Facius at modtage et formandshonorar hvert år, det er derimod et mål, at der findes folk til at påtage sig div. politiske opgaver fremover.

G. Vedtagelse af kontingent for 2023.

Tina fremlagde bestyrelsen forslag til kontingent for 2023 på kr. 1.700,-. Hun var klar over at det er en stor stigning i procent, men hun påpegede at kontingent ikke er steget i rigtigt mange år og mente at hvis man kigger på de opgaver og ting man får for kontingentet, er det et rimeligt niveau. Hun nævnte bl.a. en fælles forsikring, dopingtests, stævner og dommere mm. ligesom administrationen der var med til at vedligeholde driften af forbundet også krævede lønkroner.

Det ekstra kontingent skal således være en hjælp til en bedre vægtløftningssport og et bedre arbejdende forbund.

Bo Dokkedal (VK 49/DVF Æresmedlem) argumenterede imod det forhøjede kontingent og påpegede, at det ikke for mange klubber er småpenge med et kontingent af den størrelse.

Bo gjorde ligeledes opmærksom på at mange af de ting som Tina Facius listede op som en ydelse via kontingent var betalt gennem stævnegebyr.

David Havmand (IK 99) var enig i at det vil være en god ide at forhøje kontingent til det foreslåede. Han kunne dog læse ud fra budgettet at man i så fald kun regnede med 17 betalende klubber

Tina Facius svarede David med at der ved budgetlægningen endnu ikke i bestyrelsen var taget endelig stilling til størrelsen af kontingent. Det havde været et emne der havde fuldt meget i den interne debat.

Christian Forslund spurgte til om man forventede at alle klubber ville acceptere det forhøjede kontingent, og hvis ikke; ville det i så fald evt. kunne betyde at DVF vil miste klubber.

Tina Facius svarede, at der i forbundet var enkelte meget store foreninger, hvor den regulære vægtløftning ikke er i centrum men derimod fitness og motion gennem træning med vægte. Hun vil være ked af at miste disse klubber, da de qua deres størrelse generer stort tilskud til DVF's drift via et højt medlemstal. Hun bad derfor om forståelse for, at der i sådanne tilfælde kunne indgås lokale aftaler.

Anne (VK Heden) fortalte, at VK Heden ikke er en stor klub og at et forhøjet kontingent selvfølgelig vil være en ekstra omkostning. Hun var dog enig i forslaget og påpegede, at det var vigtigt at klubberne undersøger mulighederne for at få kommunal støtte.

Tina Facius supplerede med at dette vil DVF naturligvis gerne bistå de enkelte klubber med.

Mette Jepsen (Gladsaxe Crossfit Barbell Club) føler at den foreslåede stigning er rigelig stor. Hun fortalte, at de var en klub der gjorde meget for bredden og savnede på den baggrund tiltag fra DVF's side som de kan bruge i deres virke.

Werner Lund (DVF Æresmedlem) kunne oplyse at de Københavnske klubber kan forvente en huslejstigning i år i omegnen af kr. 8000.

Lærke B. Christensen (DVF's bestyrelse) fortalte at de i AK Heros har forhøjet deres kontingent en lille smule for at klare et forhøjet kontingent til DVF, og gjorde gældende at det for det enkelte medlem var en meget lille stigning.

Roland Giessing (AK Viking) støttede op om en kontingentstigning men var bange for at miste for meget i støtte hvis for mange klubber melder sig ud.

Tina Facius svarede Roland med at bestyrelsen netop havde diskuteret dette spørgsmål indgående, og der var ikke enighed. Man havde dog nu endelig lagt sig fast på det foreslåede beløb, og så måtte enkeltsager tages op løbende.

Michael Buth (DVF's bestyrelse) supplerede med at bestyrelsen har diskuteret dette i 2 år og derfor så sig nødsaget til at handle nu. Han mente at flere interessenter griner af os fordi det hidtil kun har kostet 200 kr. at være medlem af DVF.

David Havmand foreslog at man i forslaget indføjede at der kan differentieres i kontingentindbetalingen således at de 1.700,- kr. står ved magt, men at bestyrelsen tildeles mulighed for at differentiere.

Dirigenten afbrød herefter punktet men opsummerede at bestyrelsen vil udarbejde ny tekst til forslaget om kontingent og så tage det til afstemning efter frokost.

H. Indkomne forslag.

Ingen indkomne forslag

I. Valg.

Bestyrelsen:

2. næstformand for 2 år: Karina Hauge valgt uden modkandidat.

Bestyrelsesmedlem for 2 år: Rene Madsen valgt uden modkandidat.

Bestyrelsesmedlem for 2 år: Stefan Daugaard valgt uden modkandidat.

Bestyrelsesmedlem for 2 år: Dorthe Lauridsen valgt uden modkandidat.

Bestyrelsesmedlem for 1 år: Anders Søby valgt uden modkandidat.

Appeludvalg:

Udvalgsmedlem for 2 år: Peter Petersen valgt uden modkandidat.

Udvalgsmedlem for 2 år: Lene Larsen valgt uden modkandidat.

Regnskab og revision:

Peter Stig Larsen valgt som intern revisor for 2 år uden modkandidat.

Alex Petersen valgt som intern revisorsuppleant for 2 år valgt modkandidat.

Ernest & Young valgt som ekstern revisor for 1 år.

Pia takkede for de frivillige som havde stillet sig til rådighed hvorefter forsamlingen gik til frokost.

Efter frokost tog Dirigenten forslag om kontingentsats op igen. Bestyrelsen fastholder oplægget med et fast kontingent på kr. 1.700 for alle klubber for 2023.

Konsekvensen for klubber der ikke betaler vil være, at man ikke har stemmeret på kommende

årsmøde.

Bestyrelsen pålægges at nedsætte en arbejdsgruppe, der skal komme med et oplæg om differentieret kontingent baseret på medlemstal ved kommende årsmøde.

Efter frokost tog dirigenten forslag om kontingentsats op ig

Forslaget til kontingent på kr. 1.700,- blev herefter vedtaget med 16 stemmer for og 2 imod.

J. Eventuelt.

Mette Jepsen (Gladsaxe Crossfit og Barbell Club) ville gerne fortælle hvordan Gladsaxe Crossfit Barbell Club oplever som ny forening at være en del af DVF. Kerneforretningen i klubben er crossfit med 500 medlemmer. Hun oplever, at der er en kæmpe interesse for vægt- og styrkeløft blandt medlemmerne.

Hun kan godt lide at arbejde for bredden og de oplevelser et forpligtende fællesskab i en klub under DVF indeholder. Mette savner dog en større dialog med DVF, specielt med henblik på tiltag målrettet bredden som f.eks. breddelejr, camp eller lign. Hun føler at dette arbejde på sigt kan fremme vægtløftningssporten på flere niveauer.

Mette havde et ønske om man i DVF får gang i et større samarbejde med andre idrætsgrene og forbund med henblik på at bruge de synergier der findes ved at bruge andre sportsgrene til at fremme vægtløftning. Hun mente f.eks. at DVF 5-kamp godt kunne være et event hvor atletikudøvere f.eks. med fordel kunne deltage.

Mette oplevede at et stort problem ved afvikling af stævner var det store antal frivillige der var nødvendigt f.eks. som skivepåsættere, man opfordrede til at klubber gik sammen om dette og hjalp hinanden.

Endelig opfordrede Mette til at man fremover også havde opmærksomhed på mastersløfterne.

Ronni Bærentsen (AK Jyden) problematiserede at der ikke var klare retningslinjer for hvornår man skal tilmelde eller afmelde sig til DM Hold. AK Jyden var i 2022 blevet tilbudt plads 14 dage før stævnet, hvilket de selvfølgelig havde afslået.

Tina Facius var ked af, at der ikke var kommunikeret ordentlig ud omkring logistikken ifm. DM Hold. Hun fortalte at der i DVF var et arbejde i gang med at få afklaret og opnormeret kommunikationen.

Mathias Lindhardt (DVF udviklingskonsulent) opfordrede til at man fra klubbernes side vil tage fat i ham hvis man har input til DVF's stævnebestemmelser.

David Havmand (IK 99) følte at der var behov for en opstramning af stævnebestemmelserne og problematiserede de stævner der var blevet afviklet med "Round Robin" systemet. Han fandt at dette system betød, at meget af det taktiske aspekt i konkurrencen var gået tabt.

Tina Facius svarede David, at DVF, gennem de indgåede strategiaftaler med DIF, har lovet at afprøve nye stævneformater, hvorfor "Round Robin" var blevet benyttet til DM Hold 2022. Hun fandt dog også at det havde betydet at stævnet havde været mere Tv-egnet, hvilket var et stærkt ønske fra DR.

David Havmand (IK 99) kommenterede dog at en kompetent speaker kunne have gjort det TV-egnet ved at forklare de taktiske elementer under konkurrencen.

David problematiserede også, at der i DVF's stævnebestemmelser står at stævneafvikling skal foregå med IWF certificerede rekvisitter i stedet for materiel der blot lever op til IWF's standarder. Han fandt at det kan forhindre flere klubber i at afvikle stævner.

Allan Carlsen (DVF Æresmedlem) opfordrede til at man ude i klubberne og i bestyrelsen var opmærksom på at hædre de mennesker der gør et godt og stort stykke arbejde.

Dirigenten takkede forsamlingen for god orden og lod herefter mødets ældste æresmedlem Werner Lund lukke mødet med at trefoldigt leve for DVF.